



REDAKTØR:
Marte Wolden

Et helsevesen i endring

Ny høst, nye muligheter, nye utfordringer! Dette kan fort høres ut som en utslitt frase, men er det ikke akkurat slik det er? Etter endt sommerferie har vi gjerne opparbeidet oss nytt mot, nye tanker, nye krefter og kanskje laget oss noen nye målsetninger. Jeg har ofte tenkt at det nye året egentlig starter på høsten, ikke i januar slik kalenderen vil ha det til.

Nå sitter du med Kreftsykepleie nr. 3 2012 i hånda, og jeg håper du finner det interessant og verd å lese. Vi ønsker å vie de to siste nummer av Kreftsykepleie i år til artikler, refleksjoner, innlegg og erfaringer rundt og fra et helsevesen i endring, et helsevesen med færre sykehussenger og økt poliklinisk kreftbehandling. Et helsevesen der samhandlingsreformen fra april 2010 etter hvert har begynt å sette sine fotavtrykk. En helsereform som lovpålegger kommuner og helseforetak å samarbeide om å tilby et best mulig helsetilbud til den enkelte pasient. En reform som løfter fram viktigheten av forebyggende arbeid, habilitering og rehabilitering i helsevesenet.

Hvordan fungerer det i dag? Hvilke konsekvenser har den «nye» helsehverdagen for kreftpasienter og pårørende? Og hva slags rolle har sykepleieren oppe i dette? Har innholdet i vår arbeidshverdag endret seg? Henger vi med? Har vi nok kunnskap om alt som skjer? Har vi utarbeidet gode nok verktøy og systemer? Prioriterer vi riktig? Greier vi å fange opp kreftpasientenes behov slik at vi kan støtte og hjelpe dem gjennom sykdom og behandling nå når de tilbringer mindre tid på sykehus og mer tid hjemme? Er vi der vi skal være?

Jeg tror dette er noen av mange spørsmål vi må stille oss om og om igjen. Og jeg tror det er viktig og nyttig at vi deler våre erfaringer med hverandre kontinuerlig. Ingenting er konstant, vårt helsevesen er stadig i bevegelse.

Tidsskriftet Kreftsykepleie ønsker å bidra til at kreftsykepleierens viktige tilstedeværelse og funksjon i pasientens sykdom- og behandlingsforløp blir synlig og tydelig. I dette nummeret kan du blant annet lese en artikkel fra Radiumhospitalet der to kreftsykepleiere forteller om sine arbeidsoppgaver, erfaringer og selvstendige funksjon i poliklinisk kreftbehandling. Gjennom sine mange møter med kreftpasienter og pårørende representerer de også på flere måter pasientenes stemmer.

Vi har også utfordret videreutdanningene i kreftsykepleie til å si noe om hvordan videreutdanningen eventuelt må tilpasse seg innholdsmessig og organisatorisk for å bidra til at framtidens kreftsykepleier er mest mulig kompetent til å møte de nye utfordringene.

Nye sykehusrom, arkitektur og bygninger utgjør også en del av de stadige endringene i helsevesenet. Vi synes det er flott å kunne tilby dere Ingunn Eikelands artikkel om et studie som tar for seg betydningen av natur i et sykehusmiljø knyttet opp mot kreftbehandling.

God høst! Og god lesning!

Marte Wolden
ANSVARLIG REDAKTØR